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آدرنالین

جام جهانی آنقدر مهم است که تا شروع آن هر 
روز می‌شود از اخبار و داســتان‌هایش نوشت اما 
فعلا نوبت از سر گرفته شدن رقابت‌های باشگاهی 
و جدال تیم‌ها برای رســیدن به عنوان قهرمانی 
لیگ برتر اســت. لیگی که شــروع قابل انتظاری 
نداشــت و حالا در شــرایطی که نزدیک به پایان 
نیمه نخست آن هستیم، حساس شده و پرهیجان 
دنبال می‌شود. قطار لیگ برتر امروز وارد ایستگاه 
سیزدهم می‌شــود. هفته‌ای که اهمیت آن به اوج 
خود رسیده چراکه چند تیم هستند که برای کسب 
عنوان قهرمانی نیم‌فصل شانس دارند و از همین رو 
نتایج این هفته می‌تواند در رسیدن به هدف بسیار 
تاثیرگذار باشــد. در همین راستا نگاهی خواهیم 
داشت به چهار تقابلی که امروز برگزار خواهد شد. 

فقط برد و تمام
هیچ نتیجه‌ای به جز پیروزی به کار تراکتور در 
نبرد امروز نمی‌آید. تیمی که از زمان قبول شکست 
دور از انتظار مقابل خیبر در خرم‌آباد به جاده خاکی 
زد و در دو بازی بعد از آن یک برد و یک تساوی داشته 
اســت. این نتایج مدافع عنوان قهرمانی را از صدر 
جدول دور کرده است و آنها برای پس گرفتن رده 
اول چاره‌ای ندارند تا از این پس تنها به برد برسند 
و چشم به توقف و شکســت رقبای بالای سرشان 
داشته باشــند. تراکتور امروز در اصفهان مهمان 
ذوب‌آهن اصفهان است و اگر همان تیم خطرناک 
بازی‌های خارج از خانه نشان بدهد، می‌تواند سه 
امتیاز را لای گــز بگذارد و به تبریــز برگردد. برد 
تی‌تی‌ها از ایــن جهت محتمل به نظر می‌رســد 
که گاندوها هم با هدایت قاســم حدادی‌فر فصل 
موفقی را پشت سر نگذاشته‌اند. آنها از ۱۲ بازی تنها 
۱۲ امتیاز به دســت آورده‌اند و در رده سیزدهم به 

استقبال هفته جدید آمده‌اند. 
اما نکته‌ای که نمی‌توان درباره ذوب‌آهن نادیده 
گرفت، شکست‌ناپذیری این تیم در چهار مسابقه 
اخیر بوده که هیچ بعید نیســت انگیزه برانگیخته 
شده در این تیم، باعث شود تراکتور به دردسر بیفتد. 
ذوب‌آهن در خوشــبینانه‌ترین حالــت، می‌تواند 
رتبه‌اش را در پایان هفته سیزدهم تک‌رقمی کند 

و به جایگاه نهم برود و در حالتی بدبینانه، احتمال 
سقوط ذوب‌آهن به رتبه پانزدهم جدول وجود دارد. 
تراکتوری‌ها فصل گذشــته هم سپاهان و هم 
ذوب‌آهن را در فولادشــهر شکست داده‌اند و حالا 
به دنبال تکرار این نتیجــه و رقم زدن یک خاطره 
شیرین دیگر هستند. اتفاقی که می‌تواند آنها را به 
جایگاه دوم جدول یعنی جایی که استقلال ایستاده 
برساند اما اگر نتیجه چیزی جز برد باشد، اسکوچیچ 
و تیمش باید آماده خروج از جمع هشت تیم برتر 

جدول باشند. 

پرسپولیس سوار پیکان می‌شود؟
پرسپولیس بعد از تساوی در دربی ۱۹ امتیازی 
شــد تا نه‌تنها بــا دور ماندن از پیــروزی فرصت 
صدرنشینی را از دست بدهد، بلکه حتی با حضور 
سپاهان در رده اول، به جایگاه سوم نزول کند. حالا 
سرخ‌پوشان برای جبران آن تساوی به دیدار تیمی 
می‌روند که با بردن در بــازی اول، ۹ بازی نبردن و 
پیروزی در دو بازی اخیرش، روند عجیب و جالبی 
را از ابتدای فصل تا به اینجا طی کرده است. حریف 
امروز شاگردان اوسمار ویرا پیکانی است که حتی 
اگر روند سینوسی‌اش را در نظر نگیریم، آمار نشان 
می‌دهد محبوب‌ترین رقیب پرسپولیس در تاریخ 
لیگ برتر است. دلیل آن هم مشخص است؛ قرمزها 
در تمام سال‌های حضورشــان در لیگ برتر، هیچ 
تیمی را به اندازه پیکان شکست نداده‌اند )۲۸ برد(. 
این در حالی است که سهم پیکان تنها پنج برد بوده 
و پنج دیدار دو تیم هم با تساوی به پایان رسیده. حالا 
پرسپولیس و پیکان در شرایطی دوباره روبه‌روی هم 

قرار می‌گیرند که هر دو نیاز مبرمی به سه امتیاز این 
دیدار دارند. نکته مهم اینجاست که اگر پرسپولیس 
بتواند امروز میزبان خود را شکســت دهد، بعد از 
استقلال به دومین تیمی تبدیل می‌شود که از مرز 
600 امتیاز در بازی‌های بیرون از خانه این رقابت‌ها 

عبور کرده است. 

بحران‌زده‌ها در تکاپو
هفته ســیزدهم همان‌قدر که برای تیم‌های 
مدعی مهم اســت، بــرای فانوس‌به‌دســتان و 
بحران‌زده‌ها هم اهمیت دارد. در یکی از مسابقاتی 
که تیم‌های حاضر در آن حال و روز خوبی ندارند، 
شمس‌آذر قزوین و گل‌گهر سیرجان روبه‌روی هم 
قرار می‌گیرند. قزوینی‌ها که تا به اینجای کار تنها 
توانسته‌اند ۳۶ امتیاز به دست بیاورند و در شرایط 
خوبی به سر نمی‌برند، برای اینکه از منطقه قرمز 
جدول جدا شــوند، باید امروز مهمان بحران‌زده 
خود را شکست بدهند. یشمی‌پوشان هفته گذشته 
توانستند مقابل خیبری امتیاز بگیرند که توانسته 
بود یقه تیم‌های بــزرگ از جمله تراکتور را بگیرد. 
به این ترتیب آن تساوی روح تازه‌ای به کالبد این 
تیم وارد کرده و آنها امیدوارند امروز رویای‌شــان 
در خانه به واقعیت تبدیل شود. تنها برد شمس‌آذر 
در این فصل مقابل فولاد در اهواز به دست آمده و 

آنها امیدوارند امروز مقابل گل‌گهر این عدد را به دو 
افزایش دهند. 

از سوی دیگر گل‌گهر که فصل گذشته بهترین 
خط دفاعی لیگ را در دست داشت، پنج هفته‌ای 
است که پرنوسان ظاهر شده و در این مدت یک برد، 
یک تساوی و سه شکست به نام‌شان خورده است. 
روندی که آنها را به رده هشتم برد. مهدی تارتار برای 
نجات‌ تیمش از ورود به وضعیت بحرانی نیاز دارد 
که در قزوین بتواند پیروز شود تا دوباره گل‌گهر به 
جمع پنج تیم برتر جدول بازگردد؛ چراکه در غیر 
این‌صورت، احتمال پایین آمدن تیم سیرجانی تا 

رتبه دوازدهم جدول وجود دارد!

میزبان خانه‌ به دوش
یکی از تیم‌های خانه‌به‌دوش لیگ برتر استقلال 
خوزستان است. تیمی که امسال حتی یک بازی 
هم در ورزشــگاه خانگی خود یعنــی غدیر اهواز 
برگزار نکرده و امروز بایــد هفتمین میزبانی‌اش 
را در ورزشــگاه تختی آبادان انجام دهد. آبی‌های 
خوزستان در این هفته رودرروی خیبر خرم‌آبادی 
قرار می‌گیرند که با مهدی رحمتی تیم خوبی نشان 
داده و با ۱۶ امتیاز از ۱۲ بازی رتبه یک رقمی )هفتم( 
دارد. سبزپوشان در چهار مسابقه اخیر خود نه‌تنها 
رنگ باخت را ندیده‌اند، بلکه یک پیروزی بسیار مهم 

مقابل مدافع عنوان قهرمانی هم داشته‌اند تا حالا 
تنها انگیزه‌شان صعود بیشتر در جدول رده‌بندی 
باشــد. خیبر اگر در بازی امروز برنده باشد، حتی 
فرصت حضور در جمع چهار تیم برتر جدول را هم 
دارد اما لغزش شاگردان رحمتی می‌تواند به قیمت 
خروج از جمع هشــت تیم برتر جدول و حتی دو 

رقمی‌شدن رتبه‌شان تمام شود.
البته روی کاغذ خیبر شــانس بیشتری برای 
پیــروزی در این مســابقه دارد؛ چراکــه میزبان 
آنها هرچقدر فصل را خوب شــروع کرد، حالا در 
بدترین فرم ممکن دیده می‌شــود. شاگردان امیر 
خلیفه‌اصل از ۶ بازی اخیرشــان فقط دو امتیاز به 
دست آورده‌اند تا آغوش‌شان را به روی بحران باز 
کنند. هرچند آنها در آخرین مســابقه توانستند 
یک امتیاز باارزش در تبریز به دست بیاورند و اگر 
امروز بتوانند خیبر را از پیش رو بردارند، می‌توان 
بازگشت این تیم از مسیر سقوط را پیش‌بینی کرد. 
استقلال خوزســتان از 12 بازی ابتدایی‌اش 13 
امتیاز به ‌دست آورده و اگر برنده دیدار امروز با خیبر 
باشد، می‌تواند رتبه‌‌اش را در جدول تک‌رقمی کند و 
به رده نهم برود. در سوی مقابل، تداوم تیره‌روزی‌ها، 
آبی‌پوشان را به منطقه سقوط نزدیک و نزدیک‌تر 
می‌کند و رســما نام اســتقلال خوزستان در بین 

تیم‌های فانوس به‌دست لیگ قرار می‌گیرد. 

نظری‌جویباری برمی‌گردد 
در حالی که طی ماه‌های گذشته فضای مدیریتی استقلال 
زیر سایه حدس‌وگمان‌های فراوان قرار داشت و نام‌های متعددی 
برای تکیه‌زدن بر صندلی مدیرعاملی این باشگاه مطرح می‌شد، 
سرانجام خبر قطعی از دل باشگاه بیرون آمد: علی نظری جویباری 
دوباره مدیرعامل استقلال می‌شــود. مدیری که سال گذشته و 
در تاریخ ۱۹ دی‌ماه به‌عنوان جانشــین فرشید سمیعی معرفی 
شــده بود، اما پس از تنها هفت ماه و درست در ۲۲ مرداد امسال، 
به‌دنبال شکست استقلال مقابل تراکتور در سوپرجام و انتقادات 
تند ریکاردو ساپینتو نسبت به روند نقل‌وانتقالات، از سمت خود 

کناره‌گیری کرد. 
پس از استعفای جویباری، باشگاه اســتقلال وارد یک دوره 
مدیریت موقت شــد؛ دوره‌ای که علی تاجرنیا به‌عنوان رییس 
هیات‌مدیره و نماینــده تام‌الاختیار هلدینــگ خلیج فارس، 

مسئولیت سرپرستی مدیرعاملی را نیز برعهده گرفت. 

طی این مدت بارها نام تاجرنیا به‌عنوان گزینه نهایی مدیرعاملی 
مطرح شد، اما او قاطعانه از پذیرش این سمت خودداری می‌کرد 
و تاکید داشت ترجیح می‌دهد نقش مدیریتی‌اش تنها در قالب 
ریاست هیات‌مدیره ادامه پیدا کند. این بلاتکلیفی چندماهه باعث 
شد فضای باشگاه در انتظار تصمیم نهایی هیات‌مدیره باقی بماند.

در نهایت و پــس از هفته‌هــا مذاکره و بررســی گزینه‌ها، 
هیات‌مدیره استقلال به جمع‌بندی نهایی رسیده و علی نظری 
جویباری را درست چهار ماه پس از کناره‌گیری، دوباره به مدیریت 
باشگاه برگرداند. بازگشت او به‌نوعی نشانه این است که استقلال به 
دنبال ثبات مدیریتی و انتخاب فردی آشنا با ساختار باشگاه بوده 
و تلاش شده گزینه‌ای انتخاب شــود که هم تجربه مدیریت در 
استقلال را داشته باشد و هم نسبت به فضای داخلی تیم شناخت 

کافی پیدا کرده باشد.
با این تصمیم، پرونــده طولانی‌مدت و پرحاشــیه انتخاب 
مدیرعامل استقلال بسته شــد. نظری جویباری طی روزهای 
آینده با حکم رسمی هیات‌مدیره کار خود را آغاز خواهد کرد تا 
بار دیگر اداره آبی‌های پایتخت را در دست بگیرد؛ ماموریتی که 
این بار در شرایطی حساس‌تر از گذشته پیش‌روی او قرار دارد و 
انتظار هواداران این است که مدیریت جدید بتواند آرامش، ثبات و 

برنامه‌ریزی قابل اتکا را به استقلال بازگرداند.

سهم ۵۰ درصدی در جمع بهترین‌ها

 با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال ۲۰۲۵ میلادی صفحه 
رسمی اتحادیه جهانی کشتی )UWW(، اسامی نامزدهای 
برترین کشتی‌گیران آزاد و فرنگی ســال ۲۰۲۵ را اعلام کرد که 
تیم‌های ملی ایران حضور چشمگیری در این فهرست دارند. تیم 
ملی کشتی فرنگی ایران با سه نماینده و تیم ملی کشتی آزاد با دو 
نماینده، در کنار آمریکا، بیشترین تعداد نامزد را در میان کشورهای 
مختلف به خود اختصاص داده‌اند. در بخش کشتی آزاد، رحمان 
عموزاد و امیرحسین زارع نمایندگان ایران هستند که باید با زائور 
اوگویف از روسیه، زاهد والنسیا از آمریکا و کایل اسنایدر از آمریکا 
برای کسب عنوان برترین کشتی‌گیر سال رقابت کنند. همچنین 
در بخش کشتی فرنگی نیز ســعید اسماعیلی، غلامرضا فرخی 
و محمدهادی ســاروی در بین نامزدهای نهایی قرار گرفتند و 
مالخاس آمویان از ارمنستان و آیت‌جان خالماخانوف از قزاقستان 
رقبای آنها در کسب این عنوان هستند. اینکه از جمع ۱۰ نامزد 
معرفی‌شده پنج کشتی‌گیر ایرانی هستند، جایگاه برجسته کشتی 
ایران در سطح جهان را نشان می‌دهد. هرچند قهرمانی همزمان دو 
تیم کشتی ایران و فرنگی در رقابت‌های جهانی هم در رقم خوردن 
این اتفاق بی‌تاثیر نیســت. به هر حال دوبنده‌پوشان کشورمان 
با شایســتگی در این جمع حضور دارند و هر کدام‌شان لایق این 

هستند که عنوان بهترین کشتی‌گیر سال را به دست بیاورند. 

تیم رویایی زنان معرفی می‌شود
هفتــه دوم دور رفت مرحلــه مقدماتی مســابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه‌های برتر زنان ایران روز شنبه ۱۵ آذرماه با ۶ دیدار 
در شهرهای قزوین، تبریز، آمل، بوشهر، کرج و گلپایگان پیگیری 
شد و تیم‌های شهر آرکا البرز، سایپا تهران، ماجان مازندران، فولاد 
مبارکه سپاهان، مقاومت شهرداری تبریز و مهرگان شیراز در این 
دیدارها موفق به شکست حریفان خود شدند. معرفی تیم رویایی 
هفته از ســال گذشته ازســوی دپارتمان ارتباطات فدراسیون 
والیبال در دستور کار قرار گرفت و امسال نیز همانند سال گذشته 
یک روز پس از برگزاری مســابقات با یکسان‌سازی داده آماری 
مسابقات تیم رویایی هفته در لیگ والیبال باشگاه های برتر مردان 

ایران شناخته و معرفی می‌‎گردد. 
بر اساس دستور سیدمیلاد تقوی رییس فدراسیون والیبال 
در راستای یکسان‌سازی برگزاری مسابقات والیبال مردان و زنان 
و توجه یکسان به هر دو بخش، معرفی تیم رویایی با استفاده از داده 
آماری مسابقات در دستور کار قرار گرفت که با همکاری سازمان 
لیگ و تلاش مجموعه تیم اطلاع‌رسانی لیگ برتر والیبال زنان، 
معرفی تیم رویایی زنان نیز از هفته دوم لیگ برتر والیبال زنان به 
بعد اجرایی شد. این داده‌های آماری بر اساس آمار و اطلاعاتی است 
که از مسابقات و آنالیزورهای تیم‌ها جمع‌آوری می‌شود و پس از 
یکسان‌سازی و پالایش با حداقل ضریب خطا بر اساس معیارهای 

تعیین‌شده در گزارش، منتشر و اطلاع رسانی می‌شود.

خبر

منهای فوتبال

ورزش بانوان

تغییر نگاه‌ها از قرعه‌کشی جام جهانی به لیگ برتر

به وقت رقابت باشگاهی
نازنین دشتی

هیچ نتیجه‌ای به جز پیروزی به کار 
تراکتور در نبرد امروز نمی‌آید. تیمی 

که از زمان قبول شکست دور از انتظار 
مقابل خیبر در خرم‌آباد به جاده خاکی 
زد و در دو بازی بعد از آن یک برد و یک 

تساوی داشته است، برای نزدیک 
شدن به صدر جدول نیاز مبرمی به سه 

امتیاز مسابقه امروز دارد

»فوتبال، بی‌رحم‌ترین معشوقه دنیاست«. این جمله‌ای است 
که شاید هزاران بار شنیده باشیم، اما هیچ‌کس به اندازه کسی که 
روی نیمکت رئال مادرید می‌نشیند، عمق و سوزش آن را با گوشت 
و پوست خود حس نمی‌کند. داستان ژابی آلونسو و رئال‌مادرید، 
قرار بود یک داستان عاشقانه کلاســیک باشد؛ بازگشت »پسر 
برنابئو« به خانه، بازگشت »مهندس« به اتاق فرمان. اما حالا، تنها 
چند ماه پس از آن شــروع طوفانی، ابرها تیره شده‌اند و بوی تند 

جدایی و ناکامی، راهروهای والدبباس را پر کرده است. 
وقتی کارلو آنچلوتی، آن پیرمرد دوست‌داشتنی و پرافتخار، 
چمدان‌هایش را بست و رفت، همه می‌دانستند که پر کردن جای 
خالی او کار هر کسی نیست. آنچلوتی فقط یک مربی نبود؛ او پدر 
ستاره‌ها بود. اما فلورنتینو پرز، آسِ آس‌ها را رو کرد؛ ژابی آلونسو. 

مردی که بوندس‌لیگا را با بایرلورکوزن به آتش کشــیده بود، 
تیمی که نورکوزن )بــه خاطر ركــورد نباختن‌هايش( نامیده 
می‌شد را به ماشینی شکســت‌ناپذیر تبدیل کرده بود و اروپا را با 
فوتبال مدرن، مالکانه و چشم‌نوازش مســحور کرده بود. آمدن 
ژابی به مادرید، فقط یک تغییر مربی نبــود؛ تزریق خون تازه به 
رگ‌های اشرافی رئال بود. شروع فصل؟ رویایی‌تر از چیزی بود که 
بدبین‌ترین هواداران تصور می‌کردند. رئال مادرید ژابی، نه‌تنها 
می‌برد، بلکه زیبا می‌برد. اوج این سمفونی باشکوه، ال‌کلاسیکو 
بود. شــبی که ژابی درس تاکتیــک داد و مادرید یکپارچه غرق 
در سرور شد. آن شب، ژابی آلونسو دیگر فقط یک مربی نبود؛ او 
مسیح جدید مادرید بود که قرار بود تاج و تخت را برای یک دهه 
بیمه کند. صدرنشینی در لالیگا، بازی‌های روان و امید به کسب 
سه‌گانه، همه‌چیز ســر جای خودش بود. همه چیز بوی »عصرِ 

جدید« می‌داد. 
اما فوتبال حافظه کوتاه‌مدتی دارد. می‌گویند یک بازی می‌تواند 

سرنوشت یک فصل را تغییر دهد و برای ژابی، آن بازی شوم، نبرد 
با عشق قدیمی‌اش، لیورپول بود. هنوز مشخص نیست در آن شب 
چه اتفاقی افتاد. شاید فشار احساسی بازگشت به آنفیلد یا شاید 
یک اشتباه محاسباتی مرگبار. اما رئال‌مادرید بعد از آن بازی، دیگر 
آن تیم سابق نشد. شکســت مقابل لیورپول، فقط یک باخت در 
کارنامه نبود؛ بلکه شکافی عمیق در اعتماد به نفس تیمی ایجاد 

کرد که تا پیش از آن شکست‌ناپذیر به نظر می‌رسید.
آن بازی، جادوی ژابی را باطل کرد. گویی حریفان ناگهان کُدِ 
رمزگشایی سیستم آلونسو را پیدا کردند. تیمی که مثل ساعت کار 
می‌کرد، ناگهان تبدیل به مجموعه‌ای از ستاره‌های سردرگم شد 
که در زمین راه می‌رفتند. پرس‌های شدید ژابی، جای خود را به 
حفره‌های دفاعی داد و آن خط هافبک خلاق، در دام اشتباهات 

فردی گرفتار شد. 
و حالا به اینجا رســیده‌ایم. هفته‌های اخیر بــرای هواداران 
رئال‌مادرید مثل شکنجه‌ای بی‌پایان بوده است. تیمی که عادت به 
پیروزی داشت، حالا برای گرفتن یک مساوی هم جان می‌کند. و 
سرانجام، تیر خلاص؛ شکست خانگی مقابل سلتاویگو. باختن در 
سانتیاگو برنابئو، برای هر مربی‌ای در رئال‌مادرید حکم بازی با دم 
شیر را دارد. اما باختن به تیمی مثل سلتاویگو، آن هم در شرایطی 
که تیم نیاز مبرم به امتیاز داشت تا اختلاف با صدر را حفظ کند، 
نابخشودنی اســت. ســوت‌های ممتد هواداران در پایان بازی، 
صدای شکستن قلب ژابی بود. چهره او در کنفرانس مطبوعاتی 
بعد از بازی، دیگر آن چهره مصمم و کاریزماتیک اول فصل نبود؛ او 

مردی بود که انگار زیر آوار انتظارات دفن شده است. 
جدول لالیگا حالا بی‌رحمانه واقعیــت را فریاد می‌زند؛ چهار 
امتیاز اختلاف با بارســلونا. رئالی که با اقتدار در صدر بود و بارسا 
را تعقیب‌کننده خود می‌دید، حالا باید با حســرت به پشت سر 
رقیب سنتی‌اش نگاه کند. چهار امتیاز در لالیگا شاید روی کاغذ 
قابل جبران باشــد، اما با این روند بازی و این روحیه ویران، حکم 

‌40 امتیاز را دارد. 
اما ترســناک‌ترین بخش ماجــرا، نه در جــدول امتیازات، 
بلکه در پشــت درهای بســته رختکن رخ داده است. گزارش‌ها 
نگران‌کننده نیستند؛ وحشتناک‌اند. گفته می‌شود ژابی آلونسو 
رختکن را از دست داده است. رختکن رئال‌مادرید، پیچیده‌ترین 

اکوسیستم فوتبال جهان است. اینجا جایی است که تاکتیک‌ها 
به تنهایی کافی نیستند. اینجا جولانگاه ستاره‌هاست. آنچلوتی 
اســتاد مدیریت این ســتاره‌ها بود، اما به نظر می‌رسد متدهای 
سخت‌گیرانه و تاکتیک‌محور ژابی که در لورکوزن با جوانان جویای 
نام جواب می‌داد، در بین فوق‌ستاره‌های اشباع‌شده‌ مادرید خریدار 
ندارد. زمزمه‌ها حاکی از آن است که برخی ستاره‌های کلیدی تیم 
نسبت به سیستم چرخشی و انتقادات صریح ژابی موضع گرفته‌اند. 
وقتی مربی رختکن را از دســت می‌دهد، مثل ناخدایی است که 
سکان کشتی‌اش در طوفان شکسته است. بازیکنان شاید در زمین 
بدوند، اما دیگر برای مربی »نمی‌جنگند«. و این، آغازِ پایان است. 
آن هم درست در آستانه‌ چه بازی‌ای؟ منچسترسیتی. نبرد با 
پپ گواردیولا. سخت‌ترین آزمون ممکن. رفتن به مصاف ماشین 
جنگی سیتی با یک رختکن از هم پاشیده و روحیه‌ای باخته، مثل 
رفتن به میدان جنگ با تفنگ خالی است. اگر ژابی نتواند در این 
چند روز باقی‌مانده معجزه‌ای کند و آتش شورش را در رختکن 
خاموش کند، بازی با سیتی می‌تواند آخرین میخ بر تابوت دوران 

مربیگری او در مادرید باشد. 

در مادرید، شایعات سریع‌تر از نور حرکت می‌کنند. هنوز سوت 
پایان بازی با سلتاویگو زده نشده بود که نام‌ها شروع به چرخیدن 
کردند. زيدان؛ اسطوره‌ای که همیشه در ســایه منتظر است تا 
بیاید و خرابه‌ها را آباد کند. کسی که رختکن رئال او را می‌پرستد 
و كلوپ؛ مردی که حالا آزاد است و انرژی و کاریزمایش شاید تنها 

چیزی باشد که بتواند شوک لازم را به این تیم مرده وارد کند. 
شــنیدن این نام‌ها برای ژابی آلونســو دردناک است. او خود 
زمانی اسطوره بود، اما حالا می‌بیند که جایگاهش چقدر سست و 
لرزان است. دوران ماه عسل تمام شده است. دیگر کسی به خاطر 
گل‌های زیبایی که ســال‌ها پیش با پیراهن رئال زده، به او رحم 
نمی‌کند. اینجا رئال‌مادرید است؛ جایی که گذشته‌ات تو را نجات 

نمی‌دهد، فقط »حال« و »آینده« مهم است. 
آیا کار ژابی تمام شــده اســت؟ در فوتبال هرگز نباید گفت 
هرگز. شاید یک پیروزی دراماتیک مقابل منچستر سیتی، ورق 
را برگرداند. شــاید او بتواند دوباره اتحاد را به رختکن برگرداند 
و بارســلونا را در کورس قهرمانی بگیرد. ژابی نشان داده که مرد 
روزهای سخت اســت. اما فضای فعلی، فضای امیدواری نیست. 
بوی تعفن بحران، شدیدتر از آن است که بتوان نادیده‌اش گرفت. 
ژابی آلونسو با رویای ساختن یک امپراتوری نوین به مادرید آمد. او 
می‌خواست فرگوسن مادرید باشد، می‌خواست ونگر جدید باشد. 
اما حالا، در خطر تبدیل شدن به یکی از آن مربیان پرشماری است 

که چرخ‌دنده‌های ماشین رئال‌مادرید آنها را بلعیده است. 
این هفته‌هــای پیش رو، نه فقط سرنوشــت این فصل، بلکه 
سرنوشت حرفه‌ای ژابی آلونسو را تعیین می‌کند. اگر او نتواند از این 
پیچ مرگبار عبور کند، داستانش در مادرید به عنوان یک تراژدی 
کوتاه و حسرت‌بار در تاریخ ثبت خواهد شد؛ مردی که خیلی زود 

آمد، خیلی خوب شروع کرد، و خیلی تلخ تمام شد. 
شاید هنوز وقت برای وداع نباشــد، اما دست‌های هواداران 
برای تکان دادن دستمال‌های سفید )نشانه اعتراض و درخواست 
اخراج( آماده اســت. و در برنابئو، وقتی دستمال‌های سفید بالا 
می‌روند، دیگر راه برگشتی نیست. ژابی، این تو و این میدان مین. 
آیا می‌توانی از این مهلکه جان ســالم به در ببری یا سایه‌ زیدان و 
کلوپ تو را می‌بلعد؟ زمان و فقط زمان، پاسخ این سوال را خواهد 

داد؛ اما ساعت شنی به سرعت در حال خالی شدن است. 

روزهاي بد رئال با ژابي آلونسو ادامه دارد

سقوط شوالیه

اتفاق روز

 آریا طاری

نیم‌فصل نخست لیگ برتر فوتبال زنان سرانجام روز گذشــته با برگزاری دیدار 
معوقه خاتون و سپاهان که با پیروزی بمی‌ها همراه شــد، به پایان رسید. آنچه که 

بیشتر از نتیجه این مسابقه مهم توی چشم بود اما دو انتقال جذاب زمستانه بود 
که پرسپولیسی‌ها به نام خود زدند. جدایی زهرا قنبری و زهرا خواجوی 

از ایستا البرز پرسپولیسی‌ها را دوباره به تکاپو انداخت تا مذاکرات 
را با این دو ستاره ملی‌پوش آغاز کنند. البته مرضیه نیکخواه هم 

از ایستا جدا شد اما او به ســپاهان رفت تا قنبری و 
خواجوی به عنوان دو چهره ویژه بازار زمســتانه، 
بیشتر مشــتری‌های خود را برانداز کنند. زهرا 

قنبری که ابتدای فصل هم از سرخ‌پوشان پیشنهاد 
داشت، چند باری به ساختمان این باشگاه رفت و سرانجام 
امضایش را پای قرارداد با این تیم انداخت تا یکی از مهم‌ترین 

نقل‌وانتقالات چند فصل اخیر فوتبال زنان را رقم بزند. 

به گزارش فوتبال ۳۶۰، زهرا قنبری در حالی به پرسپولیس پیوست که زمزمه بازگشت 
او به خاتون و یا پیوستنش به ملوان بندرانزلی هم مطرح بود اما قنبری در روزهای منتهی 
به جام ملت‌های آسیا 2026 تصمیم گرفت تا سرخ‌پوش شود. خانم گل فوتبال 
زنان که با ثبت هفت گل به ماجراجویی‌اش در ایســتا البرز پایان داد، در 
شرایطی به پیشنهاد پرسپولیس پاسخ مثبت داد که گفته می‌شود که با 
فوت پدرش، مسائل خانوادگی در انتخاب این تیم نقش ویژه‌ای داشته 
و همین موضوع باعث شده تا او عضو جدیدی از تیمِ تحت هدایت مریم 

آزمون باشد. 
قنبری در شرایطی با پرسپولیس به توافق رسیده که اتفاق جالب‌توجه 
پیرامون موضع‌گیری‌های او در ســالیان گذشته است. زهرا قنبری 
در تمامی مصاحبه‌هایــش و گفت‌وگوهایی که پیرامون علاقه به 
ســرخابی‌ها انجام داده، تلاش کــرده تا علاقه‌اش به 
استقلال را پنهان نکند اما حالا او به پرسپولیس 
پیوسته و همین مســاله انتقال خانم گل فوتبال 
زنان را هیجان‌انگیزتر کرده است. نکته ویژه آنکه 
قنبری همواره در تیم ملی و تیم‌های باشگاهی شماره 
9 را به تن می‌کرد اما حالا با توجه به اینکه در نیم‌فصل نخست 
شماره 9 بر تن مریم محمدی بود، امکان تغییر شماره پیراهن 

او وجود ندارد و در چنین شرایطی، او قرار است در نیم‌فصل دوم با شماره 99 برای سرخ‌ها 
به میدان برود!

نیم‌فصل دوم لیگ برتر زنان از عصر روز جمعه )21 آذرماه( آغاز خواهد شــد و جالب 
آنکه مهم‌ترین تقابل هفته نخست نیم‌فصل دوم در ورزشگاه شهید کاظمی تهران انجام 
می‌شود؛ جایی‌که پرسپولیس میزبان ایستا البرز اســت. در بازی رفت دو تیم به تساوی 
صفر-صفر رسیدند و حالا زهرا قنبری که در بازی رفت با پیراهن ایستا در میدان حضور 
داشت، این‌بار با پیراهن پرســپولیس در زودترین حالت ممکن به رویارویی با تیم سابق 

خود رسیده که بی‌شک حضور قنبری در زمین می‌تواند بر جذابیت‌های بازی بیفزاید.
زهرا قنبری با توجه به شــرایط خاصی که برایش پیش آمده بود، تصمیم گرفت تا به 
پیشنهاد پرسپولیس پاسخ مثبت بدهد اما برحسب آخرین خبرها، قرارداد او با سرخ‌پوشان 
کوتاه‌مدت و تا پایان فصل جاری است. این مساله بدان معناست که قنبری برای سومین 
پنجره پیاپی جزو چهره‌های خبرســاز خواهد بود؛ به‌ویژه آنکه تیم زنان اســتقلال در 
یک‌قدمی صعود به لیگ برتر اســت و بی‌شک حضور آبی‌ها در ســطح اول فوتبال زنان 
می‌تواند تنور بازار تابستانه فصل آتی را داغ کند. در چنین شرایطی باید دید در نیم‌فصل 
دوم لیگ برتر زنان، شرایط برای زهرا قنبری در پیراهن پرسپولیس چگونه پیش خواهد 
رفت و او در تابستان آتی، راه یاغی‌گری را در پیش می‌گیرد و به تیمی که بارها نسبت به آن 
ابراز علاقه‌ کرده می‌پیوندد یا دوره حضورش در جمع سرخ‌پوشان تمدید خواهد شد؛ هنوز 

برای قضاوت در این‌باره زود است و باید منتظر گذر زمان ماند.

دو انتقال جذاب تیم زنان پرسپولیس در زمستان

قلب آبی، لباس سرخ

چهره به چهره


